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Verksamhetsberättelse 2023

Allmänt om verksamheten

SPF seniorerna är en ideell partipolitiskt och religiöst obunden organisation. Syftet är att ta tillvara
äldres sociala och ekonomiska intressen samt bedriva lokalt påverkansarbete.

Enligt stadgarna ska föreningen
- Informera medlemmarna i frågor som berör dem
- Verka för social gemenskap, trygghet och trivsel bland medlemmarna
- Tillvarata medlemmarnas intressen på det lokala planet
- Aktivt verka för att rekrytera personer som enligt stadgan kan bli medlemmar
- I övrigt bedriva verksamhet som främjar förståelse och solidaritet mellan generationerna

Medlemsantal
Vid året början fanns 1766 medlemmar. Under året har 58 medlemmar avlidit, och 95 medlemmar
har avslutat sitt medlemskap. 149 nya medlemmar har tillkommit. Vid årets slut var antalet
medlemmar 1762 samt 66 vänmedlemmar.

Kansli
Föreningens kansli finns i Pensionärernas hus. Kansliet har varit öppet vardagar mellan kl. 10.00 –
12.00. Under jul-och sommaruppehållet hade vi stängt. Under året har kansliet bemannats av
styrelsemedlemmar samt några ytterligare medlemmar.

Lokaler
Vi har lokaler för våra träffar och övriga sammankomster i Pensionärernas hus. Pensionärernas hus
drivs av Pensionärsalliansen där SPF seniorerna Nyköping och PRO Nyköping ingår.
Vi betalar hyra för lokalerna till Alliansen med sammanlagt 197.000 kr per år.
Enligt beslut av kommunen har vi bidrag till lokalerna t o m 2025. Kontraktet med Ålberga gård är
också skrivit t o m 2025. Under 2024 måste vi därför ta upp nya överläggningar med kommunen om
fortsatt bidrag eftersom uppsägningstiden för kontraktet med Ålberga gård är 1 år.

Styrelse
Styrelsen har bestått av följande:
Britt-Marie Rönnbäck, ordförande
Christina Fenger-Krog, vice ordförande
Annette Törling, sekreterare
Karin Hamqvist, kassör
Ann-Marie Källström
Jarmila Magusin, v kassör
Annica Åström
Lasse Hultqvist
Gunilla Lind
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Medlemssekreterare
Ingalill Pröjtz Engström

Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden.
Ann-Marie Källström, Annica Åström och Ingalill Pröjtz Engström har tagit särskilt ansvar för
onsdagsträffarna. Annette Törling och Lennart Berggren har ansvarat för resor och Lasse Hultqvist har
ansvarat för studiecirklarna. Mycket tid har lagts på att utforma programmet. Vi har sammanställt
och skickat ut program både för våren och hösten till samtliga medlemmar.

Revisorer
Göran Yngerlöv och Jennie-Ann Winnberg Olofsson
Ersättare: Ulla Karlsson (avliden nov 2023) och Lars Hansson

Hemsida och information: Eva Dalin Alexandersson
Försäkringar: Anders Blomqvist
Representant i KPR: Margret Lindkvist och Christina Fenger-Krog
Representant i RPR: Sif Ernst (utses av distriktet)

Arvoden
Inga arvoden har utgått till styrelseledamöter eller revisorer. Kostnader för resor och andra utgifter
som gjorts för föreningens räkning har betalats.

Verksamhet

Under året har vi kunnat genomföra i stort all planerad verksamhet. Vi kan konstatera att det finns en
eller flera aktiviteter varje dag i veckan för våra medlemmar. De flesta sker i Pensionärernas hus men
också på andra platser i kommunen.

Onsdagsträffar
Ann-Marie Källström, Annica Åström, Ingalill Pröjtz Engström
Programgruppen genomförde 37 olika aktiviteter enligt vårt program. Endast ett program fick
avbokas. Det var vår landshövding Beatrice Ask som skulle kommit till oss 11/10 och berättat om sitt
arbete, men fick akut förhinder.

Vi har haft ett mycket mångsidigt program för 2023 med föredrag och underhållning, som lockar allt
fler medlemmar. Också icke medlemmar är alltid är välkomna (förhoppningsvis blivande
medlemmar!). Vi har varit mellan 50 - 130 deltagare vid varje tillfälle och som vanligt serverats kaffe
med dopp.

Aktiviteter såsom Martin Emtenäs, Swinging Six, Leif Brixmark, minnesprogram om Sven-Bertil Taube
av vår egen A´la Taube-kör, modevisning, Lasse Lindberg, föredrag om artros m.m. väckte stort
intresse. Vi har också haft träff för nya medlemmar samt träff för alla duktiga funktionärer som gör
ett fantastiskt jobb för SPF.

 Resor
Annette Törling och Lennart Berggren
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Årliga traditionella Trettondagskonserten med tillhörande middag i De Geer-hallen, Norrköping
inledde programmet 5 januari. 52 deltagare deltog. Musik av giganterna George Gershwin och
Leonard Bernstein (båda med rötter i Ukraina) framfördes enligt ett annorlunda upplägg mot
tidigare. Mycket intressant och uppskattat.

Besöket den 20 april på Liljevalchs konsthall inleddes med lunch på restaurang Hasselbacken .Den
stora gruppen 48 personer delades upp i tre grupper som med var sin guide får en gedigen och
personlig visning på muséet.

Slottsturen genom Sörmland startade med visning på Sundby Slott. Sedan for vi vidare för lunch på
Dufweholms Herrgård. Resan avslutades med visning av Säfstaholms slott. Full buss ca 50 personer
deltog.

Båtfärden den 17 juni på Göta kanal med 19 slussningar blev uppskattad och lyckad i
sommarvärmen. Lunch åts ombord på båten under färden. I resan deltog 57 personer. Överbokning
med för liten buss som följd löstes enkelt med att några bekvämt fick följa efter bussen i taxi.

Torpet där Moa Martinsson levde mer än 50 år av sitt liv var målet 20 juli. 44 personer besökte ett
sommarfagert Sörmland och hörde om Moa och hennes liv. Guiden som berättade var Harriet
Thungren, barnbarn till Moa, som verkligen varit nära, gjorde visiten nästan andaktsfull. Lunch på
Arbottna Herrgård i skärgårdsmiljö ute på Muskö.

Porten till Paradiset var namnet på augusti-resan med buss till Dalarö. Guidad tur genom byn, lunch i
Tullhuset samt båttur längs Ornökusten förbi Kymmendö tillbaka till Dalarö. Resan lockade ca 50
deltagare.

Två övernattningar i Kalmar med guidad tur i staden och mellanliggande dag på Öland 26–28
september blev en upplevelse i extraordinärt sensommarväder. Turen på ”Mellan-Öland” gick med
start söderut därefter österut, norrut och tillbaka söderut. Cirka 15 mil totalt och 8 stopp på olika
ställen av varierande slag. Privat Keramikfabrik, Capellagården, konstgalleri, chokolateri kroppkakeri,
fika i trädgård under dignande päronträd och stor loppis med prylar och en grönsaksmarknad hann vi
med. Gruppen var inte så stor - 28 personer. Kunde varit fler men första resan efter sommaruppehåll
medgav inte tid för bästa marknadsföring.

Succémusikalen Änglagård och våra 50 biljetter 8 oktober var eftertraktade och tog slut i rasande
tempo. Dessutom fylldes väntelistan med 50 intresserade, vilket gav förutsättning för ytterligare en
resa i repris, bokad till 3 mars 2024 på Oscars
Första resan blev en full buss och 50 deltagare till Oscarsteatern i Stockholm. Lunch åt vi på
Teaterbrasseriet innan föreställningen. Hemresa direkt efter teatern.

Ytterligare ett teaterbesök i Stockholm ägde rum den 11 november. Spektakulära musikalen Molin
Rouge visades på Chinateatern och ca 30 deltagare såg föreställningen efter att ha ätit en måltid på
restaurang Pelikan.

Första advent, 2 december, var resan till Gamla Linköping. Besöket där innehöll alla julingredienser,
mat, marknad, dofter och ett myller av folk. Efter stort manfall på grund av sjukdom blev det till sist
37 deltagare som åt gott på Wärdshuset innan promenaden ut i vimlet bland bodar och försäljare på
området. Trötta och lite frusna kom vi tillbaka till bussen och hemfärd.
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Vi arbetar för att tillhandahålla ett varierat utbud, som bör ge en upplevelse och vara berikande för
den som deltar. Vi är lyhörda och flexibla för vad som dyker upp.

Digitala Projekt
Christina Fenger-Krog, Maud Ekendahl

”Säker@digital” som är en samverkan mellan samtliga seniororganisationer och Allmänna arvsfonden
har fortsatt under 2023 och har nu kommit till halvtid av treårsperioden. Seniorer oavsett
föreningstillhörighet har bjudits in till informationer den sista måndagen i månaden januari - april
respektive augusti - november. Olika teman, allt ifrån ”Lösenord”, ”QR-koder” och ”Bokning av
biljetter” har förekommit. Möjlighet att öva och få svar på personliga frågor har funnits.
Verksamheten har varit uppskattad och många ”trogna” har kommit vid varje tillfälle. Antalet
deltagare har varierat mellan 25 - 65. Projektet fortsätter under 2024.

Äldrepolitiska frågor
Christina Fenger-Krog, Margret Lindqvist

KPR är ett rådgivande organ till kommunen i frågor som rör äldres intressen. Rådet är sammansatt av
representanter från samtliga seniororganisationer. Det sammanträder fyra gånger per år. 2023 har
rådet haft följande olika teman; Äldreomsorg. Tex redovisades arbetet med att utveckla Nära vård
inom kommunens äldreomsorg, arbetet med att utveckla hemtjänsten mm.
Boendeformer för äldre. Myntans trygghetsboende ”nyöppnades” i april -23 efter omfattande
renoveringar. Kommunen har också uppdragit åt Kommunfastigheter att färdigställa ett nytt särskilt
boende (SÄBO) för äldre till 2026.
Tillgänglighet i den digitala världen. Rådet informerades bl a om kommunens satsning på
DigidelCenter och Digitala hjälpen. Diskuterades vad kommunen kan bli bättre på i dessa frågor. Vi
framhöll bl a att det är viktigt att digidel center på biblioteket finns kvar.
Trafik. Redovisades bl a förutsättningar mm för samhällsbetalda resor (Färdtjänst).
Vid varje sammanträde behandlas förutom dagens tema de frågor som lämnats in av
organisationerna. Det ges också utrymme för frågor och svar inom dagsaktuella områden. Vi framhöll
bl a vikten av snöskottning vid övergångsställen samt tiden för flextrafiken bör utökas från kl. 14.00
till kl. 15.00 vardagar.
Protokoll från samtliga sammanträden finns på kommunens hemsida.

SPF arbetar för att rådet i god tid skall få möjlighet att lämna synpunkter i aktuella beslutsärenden
d v s ses som en remissinstans.

Inför rådets sammanträde träffas alla pensionärsorganisationernas ledamöter för att samråda och
förslag till KPR

ÄPK (äldrepolitiska kommittén) består av intresserade personer från föreningen inkl. ledamöter i KPR
och RPR. Gruppen har träffats sex gånger under året och lyft frågor som gått vidare till KPR men
också utgjort teman på fem onsdagsträffar som legat under ÄPK:s ansvar. 2023 har följande
uppskattade och välbesökta träffar handlat om: Fallprevention, Ekonomi, Hjälp från kommunen (Vård
och omsorg), Hjärtlungräddning, trafik och Artros.
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Studiecirklar
Lars Hultkvist

Studieprogrammet för 2023 kunde genomföras enligt planerna. En ny cirkel om appen Mötesglädje
som planerades kunde dock inte starta p g a för få anmälningar. Konversationscirkeln i spanska har
pågått några terminer och nya deltagare tillkommer. Vi kunde också starta en cirkel i franska. Läse-
och litteraturcirklar har fortfarande många deltagare. Dessutom har en särskild grupp som träffas och
stickar startat. Gruppen aktuellt forum möter fortsatt stort intresse. Också Gamla tiders Nyköping har
varit populär.

Också cirklarna om mobil och surfplatta har mött stort intresse framför allt från äldre medlemmar.

Klangen
Ingrid Ek

Sångkören Klangen är en tvåstämmig damkör med ca 25 deltagare. Under 2023 har tillkommit 7 nya
medlemmar. Ledare är Marianne Ericson. Under 2023 fyllde kören 30 år. Det firade Klangen i oktober
med bubbel (alk.fritt) småplock, ballonger och små presenthjärtan. I november hade Ingrid Ek
berättarkväll på NK-villan och bjöd med hela kören. Rubriken var Tapetserarmästarens dotter, om
Ingrids farfar och pappa. Kören sjöng tidstypiska sånger. Samma månad var Klangen inbjuden till
Demensföreningen och sjöng välkända sånger. Ingrid Ek var inbjuden till NK-villan för att berätta om
boken Sångkören som började prata och då medverkade också Klangen. I december var det
berättarlördag på Kulturarvsmuseet Stadsvakten. Ingrid Ek berättade och visade bilder från
jubilerande kören Klangens 30 år. Klangen har sjungit på äldreboendet Riggaren. Våravslutningen
hade man Ängsstugans koloniområde tillsammans med Toniåren.
Klangen har också medverkat när vi bjöd nya medlemmar, på vårt årsmöte samt på vårt jul- och
luciafirande då man bjöd på julsånger man känner igen och Lucia med ljuskrona.

Musik-café
Egon Toft

Under året har vi haft 14 träffar. Antalet deltagare har varit från 6 till 19 personer, beroende på väder
och innehåll i programmet. På 7 av träffarna har det varit Jazz. Vi har lyssnat på svenska och
utländska orkestrar och artister och musikstilarna har sträckt sig från tidigt 1900-tal till modernare.
Armstrong, Benny Goodman, Billie Holiday och Count Basie har vi lyssnat på.
7 träffar med klassisk musik har vi haft. Dansmusik av J S Bach, sakral musik av Mozart har stått på
programmet. De stora operastjärnorna Jussi, Pavarotti, Domingo, Frederica von Stade, Joan
Sutherland har sjungit arior för oss. i

IT-café
Maud Ekendahl

Den 21 september startade vi ett IT-café, Det är öppet för alla utan föranmälan. Vi har haft sju träffar
varannan torsdag 13–15. Antalet besökare har varit 6–9 personer som erhållit enskild hjälp och
rådgivning med sin mobiltelefon.
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Friskvård

Seniorträningen

Seniorträning drivs numera tillsammans med Friskis och Svettis. Under hösten har det funnits 4
träningstillfällen per vecka som varit fulltecknade. Man gymnastiserar med och utan redskap i grupp
med en särskild ledare. Verksamheten pågår under en 10-veckorsperiod. Det innebär att det under
en vecka funnits 120 träningstillfällen – var och en kan gå två gånger per vecka. Men vi har nått
många träningsintresserade seniorer.

Långa vandringar
Karin Bergström

Under året har 14 långa vandringar genomförts. Längden har varierat mellan 5–9 km.
Vandringarna har skiftat i svårighetsgrad från lättgångna till mer konditionskrävande. Intresset för
vandring i grupp har varit stort. Deltagarantalet har varierat mellan 14–20 vandrare.
Fem ledare har planerat och genomfört vandringarna.

Måndagsvandringar
Annette Törling

Måndagsgruppen har samlats måndagar varje vecka utanför Humlan för att gemensamt gå en
promenad i omgivningarna. Vid några tillfällen har gruppen bytt miljö och gemensamt i privata bilar
förflyttat sig till andra områden. Under våren och försommaren vandrade gruppen i bl a Linnbacke,
Femöre och Herrhagen .
Antalet deltagare har varierat från gång till gång och är sällan under 10 eller över 20. Övervägande
damer men varje vecka deltog minst en herre.

Boule
Bo Östlund

Bouleåret 2023 inleddes med 30 spel inne med i genomsnitt 20 spelare.
Sommarsäsongens 42 omgångar hade i genomsnitt 25 deltagare.
En av dessa omgångar var ”Annorlunda boule” där vi skulle använda kloten på ett annorlunda sätt än
i vanligt spel.
Avslutningssäsongens 23 speltillfällen hade i genomsnitt 18 deltagare.
Torsdagsspelet har på grund av missad anmälan blivit flyttat till eftermiddagen en gång per månad,
varför deltagarantalet sjunkit något.
Vid årets DM kom våra herrlag på första och tredje plats.
Mixlaget kom på tredje plats, men damerna hade inte turen med sig
Antalet spelare har ökat och innehåller nu nästan 90 namn, varav några bara spelar sommartid och
några bara sporadiskt.
Under året har 7 nya spelare tillkommit.

Bordtennis
Börje Edberg

Bordtennisspel har pågått under våren och hösten 2023. Antalet deltagare har ökat under året vilket
inneburit att det har spelats mer pingis i dubbel jämfört med tidigare år. Antal deltagare per tillfälle
har varierat mellan 10–14 deltagare.
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Under vår- och hösttermin har genomförts ett antal interna tävlingar. Bl a har segraren i singel korats
som samtidigt utnämnts till ”kung” och fått inteckning i tavlan som är placerad i cafeterian.
Våravslutning hölls den 25 maj i en av deltagarnas fritidshus där tävling i form av fem kamp avgjordes
och därefter avslutades med förtäring av ”pingisburgare” och rabarberpaj.
Höstavslutningen hölls den 27 december med tävlingar i singel, dubbel och trippel. Innan deltagarna
skildes åt avnjöts en buffé med diverse varierande tillbehör."

Bowling
Ann-Marie Gustavsson

Vi är ett gäng som varje fredag kl. 10 spelar bowling. Lagen sätts ihop slumpmässigt.
När det blir strike applåderar vi varandra.
Efteråt tar vi en gemensam fika och pratar om ”allt”.

Bridge
Bo Svensson, Karin Hamqvist

Under året har  bridgens måndagar och fredagar i  SPF G1, haft i genomsnitt måndagar 12 par/vecka,
fredagar 16par/vecka.
Bridge-grupp 2 inledd säsongen 2023 fredagen den 13 januari och avslutade fredagen den 15
december.
Under bridgeåret har vi varit mellan 9–18 par vid 35 speltillfällen, vilket tyder på ett starkt intresse.
Tyvärr ser vi ingen ljusning när det gäller återväxt, och här kan vi bara hoppas på att var och en
kommer tillbaka in på det nya året samt att alla försöker knyta nya kontakter till vår grupp.
Vi välkomnar fler spelare att spela hos oss i en trevlig samvaro.

Canasta
Carin Hellberg

Många glada SPF:are som tycker om att spela canasta, träffas varje måndagseftermiddag och har
gjort så sedan 12 år. Det är cirka 25–30 stycken varje gång.
De flesta är vana spelare sedan tidigare, en del är färskare. Bl a har en kurs hållits på fem veckor
våren 2023 vilken genererat några nya spelare.

Information

Vi har gett ut två programhäften som också innehållet lite allmän information. Programhäftena har
skickats ut till alla medlemmar och vänmedlemmar.
Vi har också annonserat programmen för onsdagsträffarna under föreningsnytt i Sörmlands Nyheter
på lördagar. Under 100 ord skriver våra referenter om våra träffar
På vår hemsida finns information om vårt program och också eventuella förändringar.
Tyvärr har många medlemmar inte anmält sin email-adress varför det är svårt att skicka ut
information den vägen – den når för få.
Föreningen har anslutit sig till SPF-appen. Där kommer all aktuell information som läggs in på
hemsidan. Tyvärr har ännu för få anslutit sig till appen. Den betalas av distriktet men en förutsättning
för att den ska fortsätta är att fler ansluter sig.
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Samarbete med andra organisationer

Inför arbetet i Kommunala pensionärsrådet – KPR – sker fortlöpande samarbete med övriga SPF
föreningar i Nyköping samt PRO, SKPF och RPG.
Inom ramen för Pensionärsalliansen samarbetar vi med PRO. Vi är representerade i alliansens
styrelse med ordföranden, kassör samt ytterligare två personer. Under året har SPF:s ordförande
också varit ordförande i Pensionärsalliansen.
Dessutom samarbetar vi med övriga SPF föreningar i Nyköping och Oxelösund.

Ekonomi

Vår medlemsavgift är 350 kr per år som betalas till förbundet. Förbundet behåller 160 kr av
medlemsavgiften och distriktet får 20 kr per medlem. I förbundets kostnad ingår då
medlemstidningen Senioren. 170 kr per medlem går till föreningens verksamhet.
Det här innebär att våra medlemmar totalt har betalat 625.450 kr varav föreningen har erhållit
303.790. Till detta kommer 3.820 kr från vänmedlemmar. Förbundet har då erhållit 285.920 kr och
distriktet 35.740 kr från våra medlemmar. Av vår inkomst betalas 197.000 kr för hyra av lokaler i
Pensionärernas hus.

Vårt bokslut visar att vi har ett resultat om +9.169 kr. Det är alltså något bättre än budgeterat. Vi
föreslår att årets överskott förs över på löpande räkning och används för medlemsaktiviteter
kommande år.

Slutord
Styrelsen överlämnar härmed verksamhetsberättelsen för 2023 till årsmötet och ber att få tacka för
förtroendet. Vi vill också tacka alla som varit funktionärer i olika sammanhang. Utan er skulle inte vår
verksamhet kunnat genomföras. Vi skulle gärna se flera medlemmar engagerade i föreningens
verksamhet.

Nyköping i februari 2023

Britt-Marie Rönnbäck Christina Fenger-Krog Karin Hamqvist
Ordförande v. ordförande kassör

Annette Törling Ann-Marie Källström Annica Åström
Sekreterare

Jarmila Magusin Lars Hultqvist Gunilla Lind


